

Siun soten vastuullisuusohjelma hankehakemus

1253/00.01.05.00/2024

Tulevaisuuslautakunta 13.03.2024 § 31

Lisätiedot Kehittämisjohtaja Heli Aalto
puh. 013 330 7908

Päätösehdotus Strategiajohtaja Pirskanen Ilkka:

Tulevaisuuslautakunta päättää hyväksyä "Siun soten vastuullisuusohjelma"-hankkeen rahoitushakemuksen ja valtuuttaa kehittämisjohtajan tekemään siihen tarvittavat muutokset ennen hakua ja hakuajan päätyttyä rahoittajan mahdollisen ohjauksen puitteissa ennen rahoituspäätöstä. Hankkeen toteuttamisen edellytyksenä vuonna 2025 on, että hankkeen omarahoitusosuus saadaan sisällytettyä hyvinvointialueen kyseisen vuoden talousarvioon.

Päätös Hyväksyttiin.

Selostus Vastuullisuustyöllä tarkoitetaan organisaatiossa tehtävää työtä toiminnan ympäristövaikutusten, sosiaalisten vaikutusten sekä taloudellisten ja hallinnollisten vaikutusten saralla. Hankkeen aikana luotavan vastuullisuusohjelman kautta vastaamme vastuullisuuskysymyksiin entistä järjestelmällisemmin nivoen vastuullisuustavoitteet osaksi johtamisjärjestelmää ja arjen työtä. Vastuullisuusohjelmalla varaudumme myös tulevaan kansalliseen ohjaukseen.

Siun soten vastuullisuusohjelman pohjana ovat organisaation arvot; avarakatseisuus, vastuullisuus, turvallisuus, yhdenvertaisuus ja asiakaslähtöisyys. Vastuullisuusohjelman avulla selkeytetään ja viedään käytäntöön Siun sotessa kestävä kehityksen toimeenpanoohjelmaa Agenda2030 (<https://kestavakehitys.fi/agenda-2030>), johon Suomen hallitukset ovat sitoutuneet. Ohjelmassa on asetettu tavoitteet, joita kansallisilla suunnitelmilla toimeenpannaan seitsemässätoista eri kategoriassa. Vastuullisuusohjelman laadinta tukee myös Agenda2030 kantavaa ajatusta siitä, että kestävä kehityksen tavoitteita ei voida tarkastella ja toimeenpanna irrallisina toisistaan, vaan niiden toteutuminen riippuu suuresti niiden keskinäisistä kytkennöistä.

Terveydenhuollon on arvioitu tuottavan Euroopassa noin 7 % kaikista kasvihuonepäästöistä. Kiinteistöjen energiatehokkuus, energiahankinnat, kuljetusten sekä muun liikkumisen ja liikenteen päästöt sekä materiaalivirrat ovat kokonaisuuksia, jotka tulee huomioida toiminnassa niin kestävä kehityksen kuin kustannusvaikutustenkin osalta. On esitetty, että terveydenhuollon osuus Suomen kansallisesta hiilijalanjäljestä on 5 %. Tämä vuoden 2014 arvio oli enemmän kuin maissa keskimäärin (Health

Care Without Harm 2021). Hiilidioksidipäästöjen lisäksi sotien toiminta tuottaa jätettä sekä maaperää ja vesistöjä saastuttavaa mikromuovia ja kemikaaleja. Näiden kokonaismääriä ei ole selvitetty kansallisella tasolla. Ekologisesti kestävä sotien kansallinen strateginen ohjaus on aloitettu sosiaali- ja terveydenhuollon valtakunnalliset tavoitteet 2023–2026-asiakirjassa, missä todetaan, että sotien toiminnassa tulee tunnistaa mahdollisuuksia ekologisesti kestäviin toimiin sekä keinoja ilmastonmuutoksen hillitsemiseen (sosiaali- ja terveysministeriö 2022).

Jotta asetettuja tavoitteita voidaan seurata, tulee hankkeen aikana kartoittaa ja ottaa käyttöön seurantatyökalu. Tämä työkalu voi olla ulkopuolelta hankittava tai organisaatiomme itse kehittämä tai jo käytössä oleva työkalu, jota laajennetaan hankkeen aikana vastuullisuusohjelman teemoihin.

Hankkeen tavoitteena on:

1. Luoda Siun sotelle vastuullisuusohjelma, joka sisältää seuraavia osa-alueita: ympäristö, laitteet, jätteet (lajittelu, kierrätys), maineenhallinta, kiinteistöjen energiatehokkuus, rakentaminen (tilojen käyttöaste, vedenkulutus), kuljetukset (asiakkaiden, henkilöstön työmatkat), vastuullinen kuluttaminen (hävikin pienentäminen), hankinnat, sosiaalinen kestävyys (terveys, hyvinvointi, työllisyyden edistäminen, työ-elämän perusoikeudet, saavutettavuus), digitaaliset palvelut.
2. Ottaa käyttöön seurantatyökalu vastuullisuusohjelman toimenpiteiden seuraamiseksi

Hanke tukee Siun sotien strategisia tavoitteita:

- Toimintamme lähtökohtana on ennaltaehkäisy sekä hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistäminen yhteistyössä asukkaiden ja yhteistyökumppaneiden kanssa.
- Johtamistamme ja palvelujen kehittämistä ohjaa henkilöstön osallistaminen toiminnan jatkuvaan parantamiseen sekä toimintatapojen yhtenäistämiseen.
- Toimintamme on tuloksellista, laadukasta ja kustannusvaikuttavaa.
- Toimintamme on pitkäjänteistä, tulevaisuuteen katsovaa ja päätöksenteko lapsen edun mukaista.

Hankehakemus jätetään rahoittajalle 15.3.2024.

Haettava hankeaika 2.9.2024-31.12.2025.

Hankkeen kokonaisbudjetti koko haettavalle hankekaudelle on Siun sotien osalta 207 114 euroa, josta omarahoitusosuus on 51 778 euroa ja haettava rahoitus 155 336 euroa koko hankekaudelle. Omarahoitusosuus vuodelle 2024 on 12 946 euroa ja vuodelle 2025 se on 38 832 euroa. Omarahoitus on 25 % ja haettava EU- ja valtionrahoitus 75 %. Omarahoitusosuus on tarkoitus kattaa vuoden 2024 osalta valtuuston talousarviossa vahvistamasta 600 000€ hankkeiden omarahoitusosuuden varauksesta.

Liitteenä oleva rahoitushakemus on keskeneräinen, sillä sitä työestetään hakuajan loppuun saakka.